Tauchsport Landesverband Schleswig-Holstein

Landesausbildertagung 2022

Datum/Zeit
07.05.2022
8:30 - 17:00

Veranstaltungsort

Hans Hansen Saal im Haus des Sports
Winterbeker Weg 49

24114 Kiel

Ansprechpartner:
Martin Steiner
martin.steiner@tlv-sh.de

Kosten: 29,00€
Teilnehmerzahl: ab 60 bis 120
Anmeldesschluss: 7.05.2022

Beschreibung

Nach langer Coronapause findet in diesem Jahr wieder ein Landesausbildertagung statt!

Das Ganze ist als ‘Hybrid’-Veranstaltung ausgelegt, das heif3t man kann vor Ort oder virtuell als Videostream teilnehmen.
Ebenfalls werden die Referenten zum Teil vor Ort sein, zum Teil aber ebenfalls online ihre Vortrage prasentieren.

Es kdnnen auf der Veranstaltung eure TrainerC und TL1 Lizenzen verlangert werden.
Naturlich sind auch wieder alle Gaste herzlich eingeladen.

Eine vollstdndige Anmeldung erfolgt erst mit dem bestatigten Geldeingang der Teilnahmegebihren.
(Bitte habt Verstandnis das, sollte es wider erwarten zu voll werden, die Anmeldungen von Ausbildern des TLV-SH

Vorrang haben.)

Seminarleistung: Da wir erstmalig eine Hybridveranstaltung durchfiihren, ist im Veranstaltungspreis nur die Teilnahme

enthalten.

Agenda:
Landesausbildertagung 2022
TLV-SH
Haus des Sports Winterbeker Weg Kiel
Samstag, 7. Mai 2022
09:00 - 09:30
09:30 - 10:30
10:30 - 11:00

BegrifRung und Beginn der Veranstaltun
Neues aus dem VDST
Neues aus dem TLV-SH


https://www.tlv-sh.de/locations/hans-hansen-saal-im-haus-des-sports/
/var/www/html/javascript:;

11:00
12:00
12:30
13:30
14:30
15:30
16:30
17:30

12:00
12:30
13:30
14:30
15:30
16:30
17:30
18:00

Tauchunfallanalyse

Aktuelle VDST Unfallstatistik
Mittagspause

Seite an Seite - Tauchen mit kdrperlicher
Britanica Expedition

Missed Deco

Fund und Identifikation eines WW2-Flugz:
Zeit fur allgemeines und Ausklang



