# **Tauchsport Landesverband Schleswig-Holstein**

## Landesausbildertagung 2022

Datum/Zeit

07.05.2022 8:30 - 17:00

#### Veranstaltungsort

Hans Hansen Saal im Haus des Sports Winterbeker Weg 49 24114 Kiel

### Ansprechpartner:

Martin Steiner martin.steiner@tlv-sh.de

Kosten: 29,00€

**Teilnehmerzahl:** ab 60 bis 120 **Anmeldesschluss:** 7.05.2022



Nach langer Coronapause findet in diesem Jahr wieder ein Landesausbildertagung statt!

Das Ganze ist als 'Hybrid'-Veranstaltung ausgelegt, das heißt man kann vor Ort oder virtuell als Videostream teilnehmen. Ebenfalls werden die Referenten zum Teil vor Ort sein, zum Teil aber ebenfalls online ihre Vorträge präsentieren.

Es können auf der Veranstaltung eure TrainerC und TL1 Lizenzen verlängert werden.

Natürlich sind auch wieder alle Gäste herzlich eingeladen.

Eine vollständige Anmeldung erfolgt erst mit dem bestätigten Geldeingang der Teilnahmegebühren. (Bitte habt Verständnis das, sollte es wider erwarten zu voll werden, die Anmeldungen von Ausbildern des TLV-SH Vorrang haben.)

**Seminarleistung:** Da wir erstmalig eine Hybridveranstaltung durchführen, ist im Veranstaltungspreis nur die Teilnahme enthalten.

#### Agenda:

Landesausbildertagung 2022

TLV-SH

Haus des Sports Winterbeker Weg Kiel

Samstag, 7. Mai 2022

 09:00
 09:30
 Begrüßung und Beginn der Veranstaltung

 09:30
 10:30
 Neues aus dem VDST

 10:30
 11:00
 Neues aus dem TLV-SH

11:00	-	12:00	Tauchunfallanalyse
12:00	-	12:30	Aktuelle VDST Unfallstatistik
12:30	-	13:30	Mittagspause
13:30	-	14:30	Seite an Seite - Tauchen mit körperlicher
14:30	-	15:30	Britanica Expedition
15:30	-	16:30	Missed Deco
16:30	-	17:30	Fund und Identifikation eines WW2-Flugz
17:30	-	18:00	Zeit für allgemeines und Ausklang